
  

  
 

  

  
  

DETERMINAZIONE 

N 01188  DEL 15.10.2019 

 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

OGGETTO: Arretrati Assegni Nucleo Familiare – vari dipendenti            
            

 Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane Dott.ssa Filomena Panno, in 

forza della delega conferita dal Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza 

Dr.ssa Giuseppina Panizzoli, con Deliberazione n. 00295 del  10 settembre 2019, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                             UFFICIO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

      

       Si  attesta che la  spesa  di  € ------------------ scaturente dalla presente proposta, è stata annotata  al conto 

       n° ------------------,  che presenta idonea copertura. 
      

 

                       

  

               Il Responsabile del Procedimento 

         ___________________________________ 

                                                                                                                                  Il Direttore dell’U.O.C. 

           

                                                                                                              ______________________________ 

 

 

 

 



IL DIRETTORE DELLA U.O.C.  G.R.U. 

 

                         PREMESSO 

 

 Che sono pervenute presso questa Azienda Ospedaliera varie richieste di liquidazione di assegni 

per nucleo familiare; 

 Che, l’Ufficio preposto, vista la Legge n° 153 del 13 maggio 1998 e s.m.i., ha verificato che, per 

i periodi di che trattasi, i dipendenti che hanno presentato l’istanza hanno diritto a percepire 

l’assegno per nucleo familiare, sia in relazione alla composizione del nucleo che all’importo del 

reddito complessivo familiare, che non supera i limiti stabiliti ogni anno dalla legge; 

  Che, sulla base delle tabelle ANF relative agli anni 01.07.2014 – 30.06.2019 è stato determinato 

l’importo degli assegni per ciascun anno e per ogni dipendente tenuto conto, altresì che, per gli 

assegni familiari è previsto un periodo di prescrizione quinquennale; 

 Che occorre disporre la relativa  liquidazione delle somme a titolo di arretrati per assegni 

familiari ai seguenti dipendenti; 
 

 
ruolo nome 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15 totale 

        

Sanitario Alfano Davide  753,72 756,84 669,96 728,88 2.909,40 

Sanitario Aversente Loredana 222,24 224,52    446,76 

Sanitario Bartolotta Rosina  540,00 540,00   1.080,00 

Amm/vo Carlucci Stefania  803,76    803,76 

Sanitario Casciaro Antonio  812,64    812,64 

Tecnico Cavaliere Maria Elena  534,48 507,96   1.042,44 

Amm/vo Colosimo Guido F.sco  1.185,48    1.185,48 

Dir Medica D’Agostino Ferdinando  953,16    953,16 

Amm/vo Gaudio Nicolino  123,96 123,96   247,92 

Sanitario Greco Antonio  233,76    233,76 

Sanitario Mazzotta Giuseppe  123,96    123,96 

Sanitario Olivieri Francesco     994,68 994,68 

Tecnico Peluso Vincenzo 11,36 136,32  136,32  284,00 

Sanitario Pulice Francesco  958,64    958,64 

Sanitario Sciarrotta Stefania 552,48     552,48 

       12.629,08 

  

 Che, pertanto, occorre procedere al relativo pagamento, e che la somma complessiva di € 

12.629,08 sarà annotata come di seguito specificato; ruolo Tecnico € 1.326,44 sul conto n. 

507.2.101 - ruolo Amministrativo € 2.237,16 sul conto n. 508.2.101 -  ruolo Sanitario € 

8.112,32 sul conto n. 505.2.101 e ruolo sanitario Dirigenza Medica €  953,16 sul conto 

505.1.101; 

 Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di   

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 11 

del 19.03.2004; 
Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 

 

 

DETERMINA 

 
 di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 di precisare che la spesa complessiva di € 12.629,08 rientra nel budget assegnato all’ U.O.C. 

Gestione Risorse Umane e sarà annotata sui conti di seguito elencati: ruolo Tecnico € 1.326,44 

 



sul conto n. 507.2.101 - ruolo Amministrativo € 2.237,16 sul conto n. 508.2.101 -  ruolo  

Sanitario € 8.112,32 sul conto n. 505.2.101 e ruolo sanitario Dirigenza Medica €  953,16 sul 

conto 505.1.101; 

 di liquidare le  somme spettanti a titolo di assegno per nucleo familiare ai seguenti dipendenti per 

come di seguito specificato: 

 
ruolo nome 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15 totale 

        

Sanitario Alfano Davide  753,72 756,84 669,96 728,88 2.909,40 

Sanitario Aversente Loredana 222,24 224,52    446,76 

Sanitario Bartolotta Rosina  540,00 540,00   1.080,00 

Amm/vo Carlucci Stefania  803,76    803,76 

Sanitario Casciaro Antonio  812,64    812,64 

Tecnico Cavaliere Maria Elena  534,48 507,96   1.042,44 

Amm/vo Colosimo Guido F.sco  1.185,48    1.185,48 

Dir Medica D’Agostino Ferdinando  953,16    953,16 

Amm/vo Gaudio Nicolino  123,96 123,96   247,92 

Sanitario Greco Antonio  233,76    233,76 

Sanitario Mazzotta Giuseppe  123,96    123,96 

Sanitario Olivieri Francesco     994,68 994,68 

Tecnico Peluso Vincenzo 11,36 136,32  136,32  284,00 

Sanitario Pulice Francesco  958,64    958,64 

Sanitario Sciarrotta Stefania 552,48     552,48 

       12.629,08 

  
 di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale; 

 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n. 11/04. 

   
Il Responsabile del Procedimento 

     Sig.ra Giuseppina Toscano 

                        Il Dirigente 

                                                           Dr.ssa  Anna Maria Paratore  

                                                                      Il   Direttore 

Dr.ssa  Filomena Panno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

S I  AT T E S T A 
 

Che la presente determinazione,  
 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________  e vi rimarrà per 
quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. __________fogli intercalari e n. _________ fogli allegati. 
 
 
 

 
Cosenza, lì 

  

  Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi 

  Dott. Vincenzo Scoti 
   

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

S I  AT T E S T A 
 

 
 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge 

regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 
Regione Calabria con nota prot. n._______________del _________________ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 13 comma 1, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11; 
 
 
Cosenza, lì _____________________  
                                  Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi   

                           Dott. Vincenzo Scoti 
____________________________________________________________________________________ 

 

               SI   ATTESTA 

 
Che la presente determinazione, 
 

 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, 
comma 2, della legge regionale 19 marzo2004, n. 11 

 
 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 
 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 
______________________. 

 
 
Cosenza, lì 

  

  Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi 

  Dott. Vincenzo Scoti 
   

 

                                                                    
  


